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Tiedusteluvalvontavaltuutetun tehtävänä on valvoa 
tiedustelumenetelmien ja tiedustelutiedon käytön 
sekä muun tiedustelutoiminnan lainmukaisuutta 
suojelupoliisissa ja sotilastiedusteluviranomaisissa.
 
Valtuutetun tehtävänä on myös valvoa perus- ja 
ihmisoikeuksien toteutumista tiedustelutoiminnassa, 
edistää oikeusturvan toteutumista ja siihen liittyviä hyviä 
käytäntöjä tiedustelutoiminnassa sekä seurata ja arvioida 
toimialallaan lainsäädännön toimivuutta ja tehdä 
tarpeelliseksi katsomiaan kehittämisehdotuksia.



Tiedusteluvalvontavaltuutettu 
Tiedusteluvalvontavaltuutettu on toiminnassaan  
itsenäinen ja riippumaton. Valtuutetun nimittää 
valtioneuvosto viideksi vuodeksi kerrallaan varattuaan 
eduskunnan tiedusteluvalvontavaliokunnalle tilaisuuden 
lausua mielipiteensä asiasta. Kimmo Hakonen aloitti  
valtuutetun virassa 1.5.2019.

Tiedusteluvalvontavaltuutetun tehtävät ja toimivaltuudet 
perustuvat tiedustelutoiminnan valvonnasta annettuun 
lakiin (121/2019).

Mikä on tiedusteluvalvonta- 
valtuutetun toiminto? 
Tiedusteluvalvontavaltuutetun toiminto on perustettu 
vuonna 2019. Tiedusteluvalvontavaltuutetun lisäksi 
tiedusteluvalvontavaltuutetun toiminnossa työskentelevät 
johtava asiantuntija, erityisasiantuntija ja hallinnollinen 
avustaja. Kaikkien tiedusteluvalvontavaltuutetun 
toiminnon virkamiesten edellytetään olevan Suomen 
kansalaisia ja heistä laaditaan kansallisiin ja 
kansainvälisiin tietoturvallisuusvelvoitteisiin liittyvät laajat 
turvallisuusselvitykset. Tiedusteluvalvontavaltuutettu 
kuuluu oikeusministeriön hallinnonalaan ja toimii 
tietosuojavaltuutetun toimiston yhteydessä.



Kantelu ja tutkimispyyntö 
Kantelun tai tutkimispyynnön on kohdistuttava 
tiedusteluvalvontavaltuutetun valvontavallan 
piiriin kuuluvaan toimintaan. Tiedusteluvalvonta-
valtuutetulle voi tämän valvontavaltaan 
kuuluvassa asiassa kannella jokainen, joka katsoo, 
että tiedustelutoiminnassa on rikottu hänen 
oikeuksiaan tai menetelty muutoin lainvastaisesti. 
Tiedustelutoiminnan kohteena ollut tai henkilö, joka 
epäilee, että häneen on kohdistettu tiedustelua, voi 
pyytää tiedusteluvalvontavaltuutettua tutkimaan 
häneen kohdistuneen tiedustelumenetelmän  
käytön lainmukaisuuden.

Kantelu tai tutkimispyyntö tulee tehdä kirjallisesti. 
Siitä tulee ilmetä kantelijan tai tutkimispyynnön 
tekijän nimi ja yhteystiedot. Nimettömiä kirjoituksia 
ei käsitellä kanteluina, mutta niissä esitetyt tiedot 
voidaan ottaa huomioon tiedusteluvalvonta-
valtuutetun valvontatoimintaa suunnattaessa. Tiedusteluvalvontavaltuutetun toimisto  

PL 800, 00531 Helsinki 

Sähköposti: tiedusteluvalvonta(at)om.fi

tiedusteluvalvonta.fi

X-viestipalvelu: @tiedusteluvalv

https://tiedusteluvalvonta.fi
https://twitter.com/tiedusteluvalv
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